R E Q U E R I M E N T O  Nº. 926

SESSÃO ORDINÁRIA DE 03/12/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que nos últimos dois anos foram construídas mais 180 residências na Vila Assumpção;

CONSIDERANDO que nos Conjuntos Residenciais “Morada do Sol I”, “II” e “III” residem várias pessoas que são funcionários da UNESP;

CONSIDERANDO que há necessidade de se colocar novas linhas de ônibus para a UNESP, facilitando o deslocamento desses servidores e das demais pessoas da comunidade para aquele hospital,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, para que, juntamente ao Departamento de Engenharia de Tráfego - D.E.T., e com o Ilustríssimo Senhor Diretor da Empresa Auto-Ônibus Botucatu Ltda., Sr. ROGER MANSUR TEIXEIRA, nos informem sobre a possibilidade de disponibilizar o mais urgente possível , linha de ônibus para UNESP, para atender os moradores da Vila Assumpção e, principalmente, funcionários daquela universidade, que residem nos Conjuntos Residenciais “Morada do Sol I”, “II” e “III”.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 03 de dezembro de 2001.

Vereador Autor REINALDINHO
-PSD-